Verwaltungsgemeinschaft Thurmansbang

Mitgliedsgemeinden: Thurmansbang und Zenting Landkreis Freyung-Grafenau.



NIEDERSCHRIFT ÜBER DIE 6. SITZUNG DER GEMEINSCHAFTSVERSAMMLUNG

Sitzungsdatum: Mittwoch, 19.03.2025

Beginn: 19:00 Uhr

Ort: im Besprechungsraum, Rathaus

Thurmansbang, Gründelln 3

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

- 1. Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2023
- **2.** Feststellung der Jahresrechnung 2023
- **3.** Entlastung der Jahresrechnung 2023
- **4.** Vorlage der Jahresrechnung 2024
- **5.** Aufstellung des Haushaltsplanes und Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025, Genehmigung Stellenplanes
- **6.** Genehmigung und Beschluss über den Finanzplan mit Investitionsprogramm als Anlage zum Haushaltsplan 2025
- 7. Verschiedenes, Informationen, Wünsche und Anfragen

Erster Bürgermeister Dirk Rohowski eröffnet um 19:00 Uhr die 6. Sitzung der Gemeinschaftsversammlung. Er begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit der Gemeinschaftsversammlung fest.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

1. Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2023

Sachverhalt:

Gemeinderatsmitglied Markus Biebl trug den Bericht über die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2023 vom 26.06.2024

- siehe Anlage -

vor.

Die örtliche Prüfung der Jahresrechnung 2023 ergab keine Beanstandungen.

Abstimmungsergebnis: Ja 6 Nein 0

2. Feststellung der Jahresrechnung 2023

Sachverhalt:

Beschlusstext: - siehe Anlage - Abstimmungsergebnis: Ja 6 Nein 0

3. Entlastung der Jahresrechnung 2023

Sachverhalt:

Entlastung zur Jahresrechnung für das HhJahr 2023:

Beschlusstext siehe Anlage

Beschluss:

Gemeinschaftsvorsitzender Dirk Rohowski wegen persönlicher Beteiligung nicht stimmberechtigt.

Abstimmungsergebnis: Ja 5 Nein 0

4. Vorlage der Jahresrechnung 2024

Sachverhalt:

Die Jahresrechnung der Verwaltungsgemeinschaft Thurmansbang für das Jahr 2024 wurde am 29. Januar 2025 erstellt und wird hiermit gem. Art. 102 Abs. 2 GO der Gemeinschaftsversammlung vorgelegt. Die Jahresrechnung weist folgende Abschlusszahlen aus:

- siehe Anlage -

Die Jahresrechnung ist im Verwaltungshaushalt in Einnahmen und Ausgaben ausgeglichen. Zum Ausgleich wurde dem Vermögenshaushalt 13.442,27 € zugeführt. Der Vermögenshaushalt ist durch eine Rücklagenzuführung in Höhe von 7.671,83 € ebenfalls ausgeglichen. Der Rücklagenstand beträgt zum 31.12.2024: 44.762,06 €. Die Mindestrücklage beträgt It. Anlage zur JR.: 7.437,00 €.

Beschluss:

Die Gemeinschaftsversammlung nimmt die Jahresrechnung 2024 vollinhaltlich zur Kenntnis und übergibt sie dem Rechnungsprüfungsausschuss zur örtlichen Prüfung.

Abstimmungsergebnis: Ja 6 Nein 0

5. Aufstellung des Haushaltsplanes und Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025, Genehmigung Stellenplanes

Sachverhalt:

Der Haushaltsplan-Entwurf mit dem Vorbericht wurde von Geschäftsleiter Konrad Pfoser vorgetragen und erläutert. Änderungswünsche wurden nicht vorgebracht. Dem Entwurf wird zugestimmt. Aufgrund der Art. 8 Abs. 2, 10 Abs. 2 VGemO, Art. 26, 41 KommZG sowie der Art. 63 ff GO erlässt die Verwaltungsgemeinschaft folgende Haushaltssatzung:

- siehe Anlage -

Beschluss:

Haushaltsplan, Haushaltssatzung und Stellenplan werden -wie vorgelegt- genehmigt und beschlossen.

Abstimmungsergebnis: Ja 6 Nein 0

6. Genehmigung und Beschluss über den Finanzplan mit Investitionsprogramm als Anlage zum Haushaltsplan 2025

Sachverhalt:

Der Finanzplan mit Investitionsprogramm für die Jahre 2025 – 2028 ist als Anlage zum Haushaltsplan 2025 beigefügt. Die geplanten Maßnahmen wurden vom Geschäftsleiter erläutert. Die Gemeinschaftsversammlung nimmt vom Finanzplan und vom Investitionsprogramm Kenntnis.

Beschluss:

Der Finanzplan und das Investitionsprogramm werden -wie vorgelegt- genehmigt und beschlossen.

Abstimmungsergebnis: Ja 6 Nein 0

7. Verschiedenes, Informationen, Wünsche und Anfragen

Sachverhalt:

Keine Themen.

Das Gremium nimmt dies zur Kenntnis.
Ende des öffentlichen Teils.